
250 tys. zł na IBO. Zgłaszać projekty i głosować mogą
wszyscy iławianie - bez żadnego ograniczenia wiekowego
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Iławski Budżet Obywatelski był głównym tematem piątkowej (20 września) nadzwyczajnej
sesji Rady Miejskiej w Iławie. Posiedzenie przewodniczący Michał Młotek zwołał w takim
trybie, po raz pierwszy w nowej kadencji, na wniosek burmistrza Dawida Kopaczewskiego.
Radni spotkali się dodatkowo na dziesięć dni przed planową wrześniową sesją, m.in. by
przyjąć uchwałę w sprawie IBO.

Nie poszło jednak gładko. Sesja, zaplanowana na godzinę 15:00, rozpoczęła się z 45-
minutowym opóźnieniem po tym, jak przeciągała się dyskusja podczas poprzedzającej sesję
wspólnej komisji.

Podczas sesji radni przyjęli uchwałę w sprawie Iławskiego Budżetu Obywatelskiego stosunkiem
głosów: 13 za, 1 przeciw i 6 wstrzymujących się, 1 osoba nieobecna.

Za: Bojko, Jackowska, Kamiński, Miecznikowski, Młotek, Paczkowski, Pogodowska, Prasek, Ptasznik,
Rochowicz, Rychlik, Woźniak, Żyliński.

Przeciw: Foryś.

Wstrzymali się: Hatała, Rozborski, Rykaczewski A., Rykaczewski P., Szymański, Wyżlic.



Nieobecny: Sławiński.

Podczas sesji nad kształtem przedłożonej uchwały nie dyskutowano, jednak taka dyskusja miała
miejsce tuż przed sesją - podczas wspólnej komisji zorganizowanej bezpośrednio przed głównym
posiedzeniem. Radni wyrazili pewne wątpliwości.

Zastrzeżenia dotyczyły m.in. zaproponowanej przez burmistrza kwoty na IBO. Mowa o 250
tys. zł. Radni Ewa Jackowska i Wojciech Szymański, a także radni PiS uznali, że nie jest właściwe
precyzowanie kwoty już teraz, gdy jeszcze nie został zaprezentowany ani zatwierdzony
przyszłoroczny budżet miasta. Zdaniem tych radnych o konkretnej kwocie byłoby lepiej dyskutować
w kontekście całego budżetu.

Do tego pewne kontrowersje wzbudził fakt, iż nie został określony żaden minimalny wiek
mieszkańca, który może zgłosić projekt do IBO, czy zagłosować. Ten temat podniosła radna
Elżbieta Prasek. Przekonywała, że owszem, trzeba mieć szacunek dla aktywności młodych iławian,
ale jednak pewien minimalny wiek warto byłoby sprecyzować. Tutaj burmistrz wyjaśniał, iż takie
działanie może się spotkać ze sprzeciwem wojewody i niesie ze sobą ryzyko uchylenia uchwały przez
ten organ nadzorczy. 

W obydwu przypadkach zwrócono się o interpretacje do obsługujących urząd i obecnych na sali
prawników. Potwierdzili oni, że takie podejście, tj. nieokreślanie minimalnego wieku mieszkańca w
takiej uchwale jak IBO, jest poprawne.

Zatem w nowej edycji IBO nie tylko zgłaszać projekty IBO, ale i głosować będą mogli wszyscy
mieszkańcy - bez żadnego ograniczenia wiekowego. Jak to zostanie rozwiązane w praktyce - o tym
dopiero się przekonamy.

Iławski Budżet Obywatelski tematem nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Iławie.
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